
LLAMAS AVELAR VENUSTIANO
3.72 kW 3 de Junio de 2025

01 432160308122

1,000 kWh prom. $ 3,600

6 1,042 kWh $63

98.25 % BIMESTRE $ 3,537

$21,598.00 MXN $378.00 MXN $21,220.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 30.2 %



Propuesta 1 3 de Junio de 2025 23 de Junio de 2025

20250041

LLAMAS AVELAR VENUSTIANO  

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO

Subtotal $ 70,331.54

TOTAL (MXN) $ 70,331.54



1 $ 21,598.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 21,220.00 $ 21,220.00 $ -49,111.54

2 $ 22,677.90 $ 396.90 $ 0.00 $ 22,281.00 $ 22,281.00 $ -26,830.54

3 $ 23,811.80 $ 416.75 $ 0.00 $ 23,395.05 $ 23,395.05 $ -3,435.49

4 $ 25,002.38 $ 437.58 $ 0.00 $ 24,564.80 $ 24,564.80 $ 21,129.31

5 $ 26,252.50 $ 459.46 $ 0.00 $ 25,793.04 $ 25,793.04 $ 46,922.36

6 $ 27,565.13 $ 482.43 $ 0.00 $ 27,082.69 $ 27,082.69 $ 74,005.05

7 $ 28,943.39 $ 506.56 $ 0.00 $ 28,436.83 $ 28,436.83 $ 102,441.88

8 $ 30,390.55 $ 531.88 $ 0.00 $ 29,858.67 $ 29,858.67 $ 132,300.55

9 $ 31,910.08 $ 558.48 $ 0.00 $ 31,351.60 $ 31,351.60 $ 163,652.15

10 $ 33,505.59 $ 586.40 $ 0.00 $ 32,919.18 $ 32,919.18 $ 196,571.34

11 $ 35,180.87 $ 615.72 $ 0.00 $ 34,565.14 $ 34,565.14 $ 231,136.48

12 $ 36,939.91 $ 646.51 $ 0.00 $ 36,293.40 $ 36,293.40 $ 267,429.88

13 $ 38,786.90 $ 678.83 $ 0.00 $ 38,108.07 $ 38,108.07 $ 305,537.96

14 $ 40,726.25 $ 712.78 $ 0.00 $ 40,013.47 $ 40,013.47 $ 345,551.43

15 $ 42,762.56 $ 748.41 $ 0.00 $ 42,014.15 $ 42,014.15 $ 387,565.58

16 $ 44,900.69 $ 785.83 $ 0.00 $ 44,114.86 $ 44,114.86 $ 431,680.44

17 $ 47,145.73 $ 825.13 $ 0.00 $ 46,320.60 $ 46,320.60 $ 478,001.03

18 $ 49,503.01 $ 866.38 $ 0.00 $ 48,636.63 $ 48,636.63 $ 526,637.66

19 $ 51,978.16 $ 909.70 $ 0.00 $ 51,068.46 $ 51,068.46 $ 577,706.12

20 $ 54,577.07 $ 955.19 $ 0.00 $ 53,621.88 $ 53,621.88 $ 631,328.01

21 $ 57,305.92 $ 1,002.95 $ 0.00 $ 56,302.98 $ 56,302.98 $ 687,630.98

22 $ 60,171.22 $ 1,053.09 $ 0.00 $ 59,118.13 $ 59,118.13 $ 746,749.11

23 $ 63,179.78 $ 1,105.75 $ 0.00 $ 62,074.03 $ 62,074.03 $ 808,823.14

24 $ 66,338.77 $ 1,161.04 $ 0.00 $ 65,177.73 $ 65,177.73 $ 874,000.88

25 $ 69,655.71 $ 1,219.09 $ 0.00 $ 68,436.62 $ 68,436.62 $ 942,437.50



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.1 1,341.0 1,153.8 980.3 989.2 1,162.5

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0


